
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад  «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

22.07.2021г.    № 124 
г. Новоуральск 

 

Об открытии групп компенсирующей направленности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 15.05.2020 № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», приказом Минпросвещения от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на 

основании пункта 5 постановления Администрации Новоуральского городского округа от 

23.03.2021 № 616-а «О закреплении территории Новоуральского городского округа за 

соответствующими муниципальными дошкольными образовательными организациями», 

руководствуясь Уставом МАДОУ детский сад «Росток» (утв. постановлением 

Администрации НГО от 07.09.2020 № 1779-а),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть группы компенсирующей направленности с 1 сентября 2021 года для детей с 

тяжелыми нарушениями речи в следующих структурных подразделениях: 

- детский сад № 35 «Аленький цветочек» - 1 группа; 

- детский сад № 47 «Чебурашка» - 1 группа; 

- детский сад № 48 «Радуга» - 1 группа. 

mailto:madou.rostok@mail.ru


2. Специалисту по кадрам МАДОУ детский сад «Росток» Н.Н.Тыц для создания 

специальных образовательных условий в соответствии с заключениями ПМПК детей с 

ОВЗ, посещающих группы, указанные в п.1 настоящего приказа, внести изменения в 

штатное расписание МАДОУ детский сад «Росток» в разрезе каждого структурного 

подразделения с учетом контрольных показателей среднесписочной численности 

педагогических работников учреждения в 2021 году. 

3. Заведующим структурными подразделениями – детский сад № 35 Т.В.Крутиковой, 

детский сад № 47 Н.И.Ведякиной, детский сад 48 Г.Е.Пуфель: 

3.1. осуществить прием воспитанников в группу компенсирующей направленности в 

количестве 10 человек; 

3.2. обеспечить разработку адаптированной основной общеобразовательной 

программы - образовательная программа дошкольного образования в группе 

компенсирующей направленности с 4 до 7(8) лет в срок до 01 сентября 2021 года; 

3.3. организовать образовательную деятельность в группе в соответствии с АООП ДО 

воспитанников с ОВЗ, посещающих данную группу. 

4. Методисту МАДОУ детский сад «Росток» Г.Л.Зиминой, юрисконсульту МАДОУ 

детский сад «Росток» М.В.Медведевой обеспечить разработку нормативного локального 

акта, регламентирующего деятельность группы компенсирующей направленности, в срок 

до 30 сентября 2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор                                                                                           Н.Ю.Скворцова 

 

В дело № 01-07 за 2021 год 
Секретарь 

 


